Peygamber'in yazının öğrenilmesini teşviki gayet tabii idi.*" diye söylemiştir (Khayma 2023). Bedir Savaşı'nda yazmayı bilen esirler 10 çocuğa yazma öğretmeleri karşılığında serbest bırakılmıştır. Hatta Hz. Peygamber ikinci bir dilin öğretimi ve öğrenimi üzerinde durmuştur. Nitekim Hz. Peygamber, Zeyd b. Sâbit'e (ö. 45/665) İbranice öğrenmesini emretmiştir.

Emeviler Dönemi (661-750)

Emeviler Dönemi'nde Arapların bedevi olmaları ve fasih yani standart Arapça konuşmalarının büyük bir önemi vardı. Bu devirde fasih Arapça konuşmak kişinin üstünlüğünü gösterirken lehçe veya diğer dilleri konuşanlar ise aşağı yani alt tabaka olarak görülmüştür.

Kur'an'ın öğretimi ve anlaşılmasında, hadislerin şerhinde, edebiyatta İslamî ilimlerde ve diğer çeşitli ilmi alanlarda Arapça önemli bir dil olduğundan bu dilin öğretim ve eğitimine önem verilmiştir. Arap dili eğitiminde araç olarak o dönem yazılan gramer kitapları kullanılmıştır. Mesela İbnü's-Serrâc (ö. 316/928) *Kitâbu'l-usûl* adlı eserinde gramerin amacının grameri öğrenip Arap diline yönelmek diye açıklamaktadır. Yani Arap dilini öğrenmek için grameri araç olarak değerlendirmektedir (Versteegh, 2007:333). Buradan bu dönemde Arap dilinin daha çok gramer kitapları vasıtasıyla öğretilmiş olduğu anlaşılmaktadır.

Kisâî'nin gramer kitabını batıya taşıyan da aynı kişidir. Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz ki; dil eğitiminde gramer metodu başlangıçta Küfeli dil âlimlerinin kitaplarına ve özellikle de el-Kisâî'nin gramer kitabına dayalı olmuştur.

Endülüs dil âlimleri uzun bir süre gramer ile dil bilimi birbirine karıştırmış fakat 358/968 senesinde vefat eden Muhammed b. Yahyâ er-Ribâhî, doğuya yapmış olduğu seyahatten döndükten sonra onlara Arap dili öğretiminde doğunun kolaylaştırıcı metotlarını öğretmiştir.